
Na temelju članka 16. Zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori (Narodne novine, br. 
66/91 i 73/91) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_______________, donijela

ODLUKU

o davanju suglasnosti Hrvatskoj gospodarskoj komori za osnivanje predstavništva
Hrvatske gospodarske komore u Narodnoj Republici Kini 

sa sjedištem u Shanghaiu

I.

Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost Hrvatskoj gospodarskoj komori za 
osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Narodnoj Republici Kini, sa 
sjedištem u Shanghaiu.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:

Zagreb,

PREDSJEDNIK

Andrej Plenković



Obrazlože nj e

Skupština Hrvatske gospodarske komore je na sjednici dana 20. lipnja 2016. godine, donijela 
Odluku o osnivanju predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Narodnoj Republici Kini, 
KLASA: 023-02/16-01/05, URBROJ: 311-02-16-07.
Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore U Narodnoj Republici Kini osniva se radi 
promicanja i zastupanja interesa hrvatskog gospodarstva u Narodnoj Republici Kini, posebno 
na uspostavljanju poslovnih odnosa između gospodarskih subjekata Republike Hrvatske i 
Narodne Republike Kine, privlačenju investicija, transferu tehnologije i znanja, praćenju 
političkih odluka koje determiniraju gospodarska kretanja u svijetu i projekata međunarodnih 
organizacija. Sukladno Studiji opravdanosti otvaranja predstavništva Hrvatske gospodarske 
komore u Narodnoj Republici Kini, utvrđeno je kako Narodna Republika Kina danas 
predstavlja drugo nacionalno gospodarstvo na svijetu, te uz Rusiju najznačajnije tržište 
Republike Hrvatske izvan EU. Utvrđen je rast izvoza hrvatskih tvrtki u Kinu od 93% uz 
istovremeni pad uvoza iz Kine od 15%, u razdoblju od 2008. do 2014. godine. Sukladno 
navedenoj studiji, intencija je Hrvatske gospodarske komore, obzirom na mogućnosti koje 
nudi kinesko tržište kao i potencijal hrvatskih tvrtki, na snažniju institucionalnu potporu u 
nastupu na kineskom tržištu. Također, Hrvatska gospodarska komora članica je Poslovnog 
vijeća Kine i zemalja Srednje i Istočne Europe (China - CEEC Business Council), koje za cilj 
ima povezivanje europskih institucija radi zajedničkih nastupa i promicanja europskih interesa 
u Kini, te potpunije, jednostavnije i bolje povezivanje i produbljivanje suradnje Kine i 
zemalja Srednje i Istočne Europe
S obzirom na veličinu, značaj i mogućnosti tržišta Narodne Republike Kine za Hrvatsku, 
Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore u Narodnoj Republici Kini, pridonijelo bi boljoj 
promociji Hrvatske i hrvatskog gospodarstva te lakšem i kvalitetnijem povezivanju 
zainteresiranih hrvatskih i kineskih poduzetnika. Predstavništvo bi pružalo pomoć hrvatskim 
tvrtkama na terenu, te bi se povezivanjem sa već postojećim predstavništvima hrvatskih tvrtki 
u Narodnoj Republici Kini, dugoročno stvorila mreža hrvatskih poduzetnika koji bi mogli 
dijeliti iskustva i poslovanja u Kini. Nadalje, otvaranje predstavništva u Narodnoj Republici 
Kini, ima ključnu ulogu u sustavu kineskog tržišta gdje država ima ključnu ulogu, te nosi 
gospodarski i politički značaj i pokazuje ozbiljnost interesa Republike Hrvatske i hrvatskog 
gospodarstva za otvorenost za suradnju s Narodnom Republikom Kinom.
Sredstva za osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore osigurana su 
Financijskim planom Hrvatske gospodarske komore za 2017. godinu. Predstavništvo 
Hrvatske gospodarske komore u Narodnoj Republici Kini ne iziskuje dodatna sredstva u 
Državnom proračunu Republike Hrvatske.
Davanjem suglasnosti na prijedlog odluke, ubrzao bi se daljnji razvoj gospodarske suradnje i 
odgodile daljnje moguće štetne posljedice gospodarske suradnje između Republike Hrvatske 
i Narodne Republike Kine, obzirom na činjenicu kako se radi o najznačajnijem tržištu 
Republike Hrvatske.
Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci.



p0u

Na temelju članka 16. Zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori (Narodne novine, br. 
66/91 i 73/91) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_______________, donijela

ODLUKU

0 davanju suglasnosti Hrvatskoj gospodarskoj komori za osnivanje predstavništva 
Hrvatske gospodarske komore u Republici Srbiji 

sa sjedištem u Beogradu

I.

Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost Hrvatskoj gospodarskoj komori za 
osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Republici Srbiji, sa sjedištem u 
Beogradu.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:

Zagreb,

PREDSJEDNIK

Andrej Plenković



Obrazlože nj e

Skupština Hrvatske gospodarske komore je na sjednici dana 20. lipnja 2016. godine, donijela 
Odluku o osnivanju predstavništva Hrvatske gospodarske komore za Republiku Srbiju, 
KLASA: 023-02/16-01/05, URBROJ: 311-02-16-05.
Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore za Republiku Srbiju osniva se radi promicanja i 
zastupanja interesa hrvatskog gospodarstva u Republici Srbiji, posebno na uspostavljanju 
poslovnih odnosa između gospodarskih subjekata Republike Hrvatske i Republike Srbije, 
privlačenju investicija, transferu tehnologije i znanja, praćenju političkih odluka koje 
determiniraju gospodarska kretanja u svijetu i projekata međunarodnih organizacija. Sukladno 
Studiji opravdanosti otvaranja predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Beogradu, 
Republika Srbija utvrđeno je kako je tržište Republike Srbije jedno od najznačajnijih tržišta 
Republike Hrvatske promatrajući sa stajališta izvoza kao i direktnih investicija. U 2015. 
godini izvoz Republike Hrvatske u Srbiju povećanje za 10,41 %, a Republika Hrvatska je u 
razdoblju od 1993.-2015. godine u Republiku Srbiju uložila iznos od 756 milijuna eura što 
predstavlja 13% ukupnih ulaganja Republike Hrvatske u inozemstvo. Sukladno navedenoj 
studiji, intencija je Hrvatske gospodarske komore na intenziviranju aktivnosti u Srbiji u cilju 
olakšanja ulaska hrvatskih tvrtki na to tržište te pružanje dodatne pomoći u pozicioniranju 
tvrtki koje već posluju u Srbiji. Također, Hrvatska gospodarska komora jedan je od osnivača 
Komorskog investicijskog foruma (KIF), a koji predstavlja prvo zajedničko tijelo 
gospodarskih komora regije s ciljem implementacije zajedničkih projekata, u čijoj će 
implementaciji aktivno i sa značajnom ulogom sudjelovati Predstavništvo u Beogradu. S 
obzirom na veličinu, značaj i mogućnosti tržišta Republike Srbije za Hrvatsku, Predstavništvo 
Hrvatske gospodarske komore u Beogradu pridonijelo bi boljoj promociji Hrvatske i 
hrvatskog gospodarstva te lakšem i kvalitetnijem povezivanju zainteresiranih hrvatskih i 
srpskih poduzetnika. Također, Predstavništvo bi pružalo pomoć hrvatskim tvrtkama u 
prevladavanju poteškoća u poslovanju na tržištu Republike Srbije.
Sredstva za osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore osigurana su 
Financijskim planom Hrvatske gospodarske komore za 2017. godinu. Predstavništvo 
Hrvatske gospodarske komore u Beogradu ne iziskuje dodatna sredstva u Državnom 
proračunu Republike Hrvatske.
Davanjem suglasnosti na prijedlog odluke, ubrzao bi se daljnji razvoj gospodarske suradnje i 
odgodile daljnje moguće štetne posljedice gospodarske suradnje između Republike Hrvatske 
i Republike Srbije, obzirom na činjenicu kako se radi o jednom od najznačajnijih tržišta 
Republike Hrvatske.
Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci.



4ii) f./.

Na temelju članka 16. Zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori (Narodne novine, br. 
66/91 i 73/91) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjedniei održanoj 
_______________, donijela

ODLUKU

o davanju suglasnosti Hrvatskoj gospodarskoj komori za osnivanje predstavništva 
Hrvatske gospodarske komore u Bosni i Hercegovini 

sa sjedištem u Sarajevu

I.

Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost Hrvatskoj gospodarskoj komori za 
osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Bosni i Hereegovini, sa sjedištem u 
Sarajevu.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:

Zagreb,

PREDSJEDNIK

Andrej Plenković



Obrazlože nj e

Skupština Hrvatske gospodarske komore je na sjednici dana 20. lipnja 2016. godine, donijela 
Odluku o osnivanju predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Bosni i Hercegovini, 
KLASA: 023-02/16-01/05, URBROJ: 311-02-16-08.
Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore u Bosni i Hercegovini osniva se radi 
promicanja i zastupanja interesa hrvatskog gospodarstva u Bosni i Hercegovini, posebno na 
uspostavljanju poslovnih odnosa između gospodarskih subjekata Republike Hrvatske i Bosne 
i Hercegovine, privlačenju investicija, transferu tehnologije i znanja, praćenju političkih 
odluka koje determiniraju gospodarska kretanja u svijetu i projekata međunarodnih 
organizacija.
Sukladno Studiji opravdanosti otvaranja predstavništva Hrvatske gospodarske komore u 
Sarajevu, Bosna i Hercegovina utvrđeno je kako je tržište Bosne i Hercegovine jedno od 
najznačajnijih tržišta Republike Hrvatske promatrajući sa stajališta izvoza kao i direktnih 
investicija. U 2015. godini izvoz Republike Hrvatske u Bosnu i Hercegovinu povećanje za 
0,09%. Sukladno navedenoj studiji, intencija je Hrvatske gospodarske komore na 
intenziviranju aktivnosti u Bosni i Hercegovini u cilju olakšanja ulaska hrvatskih tvrtki na to 
tržište te pružanje dodatne pomoći u pozicioniranju tvrtki koje već posluju u Bosni i 
Hercegovini. Također, Hrvatska gospodarska komora jedan je od osnivača Komorskog 
investicijskog foruma (KIF), a koji predstavlja prvo zajedničko tijelo gospodarskih komora 
regije s ciljem implementacije zajedničkih projekata, u čijoj će implementaciji aktivno i sa 
značajnom ulogom sudjelovati Predstavništvo u Sarajevu. S obzirom na veličinu, značaj i 
mogućnosti tržišta Bosne i Hercegovine za Hrvatsku, Predstavništvo Hrvatske gospodarske 
komore u Sarajevu pridonijelo bi boljoj promociji Hrvatske i hrvatskog gospodarstva te 
lakšem i kvalitetnijem povezivanju zainteresiranih hrvatskih i bosansko-hercegovačkih 
poduzetnika. Također, Predstavništvo bi pružalo pomoć hrvatskim tvrtkama u prevladavanju 
poteškoća u poslovanju na tržištu Bosne i Hercegovine.
Sredstva za osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore osigurana su 
Financijskim planom Hrvatske gospodarske komore za 2017. godinu. Predstavništvo 
Hrvatske gospodarske komore u Sarajevu ne iziskuje dodatna sredstva u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske.
Davanjem suglasnosti na prijedlog odluke, ubrzao bi se daljnji razvoj gospodarske suradnje i 
odgodile daljnje moguće štetne posljedice gospodarske suradnje između Republike Hrvatske 
i Bosne i Hercegovine, obzirom na činjenicu kako se radi o jednom od najznačajnijih tržišta 
Republike Hrvatske.
Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci.



PRIJEDLOG 

Na temelju članka 16. Zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori (Narodne 
novine, br. 66/91 i 73/91) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_____________________ donijela 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti Hrvatskoj gospodarskoj komori za osnivanje predstavništva
Hrvatske gospodarske komore u Republici Turskoj, 

sa sjedištem u Istambulu 

I. 

Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost Hrvatskoj gospodarskoj komori za 
osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Republici Turskoj, sa sjedištem u 
Istambulu. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 
Urbroj:  

Zagreb, 

        PREDSJEDNIK 

  mr. sc. Andrej Plenković 



Obrazlože nj e

Skupština Hrvatske gospodarske komore je na sjednici dana 20. lipnja 2016. godine, donijela 
Odluku o osnivanju predstavništva Hrvatske gospodarske komore za Republiku Tursku, 
KLASA: 023-02/16-01/05, URBROJ: 311-02-16-06.
Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore za Republiku Tursku osniva se radi promicanja 
i zastupanja interesa hrvatskog gospodarstva u Republici Turskoj, posebno na uspostavljanju 
poslovnih odnosa između gospodarskih subjekata Republike Hrvatske i Republike Turske, 
privlačenju investicija, transferu tehnologije i znanja, praćenju političkih odluka koje 
determiniraju gospodarska kretanja u svijetu i projekata međunarodnih organizacija.
Sukladno Studiji opravdanosti otvaranja predstavništva Hrvatske gospodarske komore u 
Istanbulu, Republika Turska utvrđeno je kako je tržište Republike Turske je 16. gospodarstvo 
na svijetu, te brzorastuće gospodarstvo uz prosječni rast gospodarstva od 4,7%. U 2015. 
godini u ukupnom iznosu izvoza Republike Hrvatske sa svijetom, Republika Turska zauzima 
23. mjesto (0,81%), a u uvozu 18. mjesto (1,19%). Sukladno navedenoj studiji, intencija je 
Hrvatske gospodarske komore na intenziviranju aktivnosti u Republici Turskoj, prvenstveno 
kroz institucionalni okvir predstavništva Hrvatske gospodarske komore. S obzirom na značaj 
tržišta Republike Turske za Hrvatsku, Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore u 
Istanbulu pridonijelo bi boljoj promociji Hrvatske i hrvatskog gospodarstva te lakšem i 
kvalitetnijem povezivanju zainteresiranih hrvatskih i turskih poduzetnika. Također, 
Predstavništvo bi pružalo pomoć hrvatskim tvrtkama na terenu, kroz konkretne aktivnosti u 
smislu promoviranja hrvatskih investicijskih projekata, prezentacija o hrvatskom 
gospodarstvu i mogućnostima suradnje, organizacija hrvatskih gospodarskih izaslanstava u 
Tursku te zastupanje hrvatskih gospodarskih interesa pri turskim institucijama. U posljednje 
vrijeme država preuzima ključnu ulogu u funkcioniranju turskog gospodarstva, te bi otvaranje 
Predstavništva Hrvatske gospodarske komore donijelo politički i gospodarski značaj. Utvrđen 
je interes turske strane za jačanje gospodarske suradnje, obzirom na poziv Predsjednika 
Turske Hrvatskoj gospodarskoj komori da otvori Predstavništvo u Turskoj upućen na 
Hrvatsko-turskom gospodarskom forumu od 27. travnja 2016. Sredstva za osnivanje 
predstavništva Hrvatske gospodarske komore osigurana su Financijskim planom Hrvatske 
gospodarske komore za 2017. godinu. Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore u 
Republici Turskoj ne iziskuje dodatna sredstva u Državnom proračunu Republike Hrvatske. 
Davanjem suglasnosti na prijedlog odluke, ubrzao bi se daljnji razvoj gospodarske suradnje i 
odgodile daljnje moguće štetne posljedice gospodarske suradnje između Republike Hrvatske 
i Republike Turske, obzirom na činjenicu kako se radi o jednom od najznačajnijih tržišta 
Republike Hrvatske.
Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci.



Na temelju članka 16. Zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori (Narodne novine, br. 
66/91 i 73/91) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/11,119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_______________, donijela

ODLUKU

0 davanju suglasnosti Hrvatskoj gospodarskoj komori za osnivanje predstavništva 
Hrvatske gospodarske komore u Saveznoj Republici Njemačkoj 

sa sjedištem u Miinchenu

I.

Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost Hrvatskoj gospodarskoj komori za 
osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Saveznoj Republici Njemačkoj, sa 
sjedištem u Munchenu.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:

Zagreb,

PREDSJEDNIK

Andrej Plenković



Obrazlože nj e

Skupština Hrvatske gospodarske komore je na sjednici dana 20. lipnja 2016. godine, donijela 
Odluku o osnivanju predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Saveznoj Republici 
Njemačkoj, KLASA: 023-02/16-01/05, URBROJ: 311-02-16-10.
Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore u Saveznoj Republici Njemačkoj osniva se radi 
promicanja i zastupanja interesa hrvatskog gospodarstva u Saveznoj Republici Njemačkoj, 
posebno na uspostavljanju poslovnih odnosa između gospodarskih subjekata Republike 
Hrvatske i Savezne Republike Njemačke, privlačenju investicija, transferu tehnologije i 
znanja, praćenju političkih odluka koje determiniraju gospodarska kretanja u svijetu i 
projekata međunarodnih organizacija.
Sukladno Studiji opravdanosti otvaranja predstavništva Hrvatske gospodarske komore u 
Munchenu, Savezna Republika Njemačka utvrđeno je kako obzirom na robnu razmjenu 
hrvatskih tvrtki Savezna Republika Njemačka je najznačajnije tržište Republike Hrvatske. U 
2015. godini Savezna Republika Njemačka je prvi vanjskotrgovinski partner u svijetu. 
Također, Savezna Republika Njemačka je tradicionalno jedan od najvećih strateških 
investitora u Republiku Hrvatsku.
S obzirom na veličinu, značaj i mogućnosti tržišta Savezne Republike Njemačke, za 
Hrvatsku, postoji značajan prostor za poboljšanje suradnje. Ključni zadatak predstavništva 
Hrvatske gospodarske komore u Munchenu bila bi promocija gospodarske suradnje s 
Hrvatskom, predstavljanje ponude roba i usluga te pružanje potpore hrvatskim tvrtkama u 
pronalaženju partnera u Saveznoj Republici Njemačkoj za različite vrste poslovne suradnje. 
Nadalje, prezentiranjem gospodarskih prilika u Hrvatskoj i projekata uloga predstavništva bila 
ni poticanje investitora za ulaganje i pokretanje proizvodnje ili dijela proizvodnje u Republici 
Hrvatskoj. Predstavništvo u Munchenu omogućilo bi pristup informacijama i konkretnu 
institucionalnu potporu svim hrvatskim tvrtkama zainteresiranim za poslovanje u Saveznoj 
Republici Njemačkoj. Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore pružalo bi gospodarskim 
subjektima opće informacije o zakonskoj regulativi, oporezivanju, financiranju, daljnju 
podršku kod nastupa u Saveznoj Republici Njemačkoj, potporu pri izlasku na tržište, 
organiziranje susreta, gospodarskih dana i kooperacijskih burzi. Sredstva za osnivanje 
predstavništva Hrvatske gospodarske komore osigurana su Financijskim planom Hrvatske 
gospodarske komore za 2017. godinu. Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore u 
Munchenu ne iziskuje dodatna sredstva u Državnom proračunu Republike Hrvatske. 
Davanjem suglasnosti na prijedlog odluke, ubrzao bi se daljnji razvoj gospodarske suradnje i 
odgodile daljnje moguće štetne posljedice gospodarske suradnje između Republike Hrvatske 
i Savezne Republike Njemačke, obzirom na činjenicu kako se radi o jednom od najznačajnijih 
tržišta Republike Hrvatske.
Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci.



/Iso,' ./

Na temelju članka 16. Zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori (Narodne novine, br. 
66/91 i 73/91) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_______________, donijela

ODLUKU

o davanju suglasnosti Hrvatskoj gospodarskoj komori za osnivanje predstavništva 
Hrvatske gospodarske komore u Talijanskoj Republici 

sa sjedištem u Milanu

I.

Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost Hrvatskoj gospodarskoj komori za 
osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Talijanskoj Republici, sa sjedištem 
u Milanu.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:

Zagreb,

PREDSJEDNIK

Andrej Plenković



Obrazlože nj e

Skupština Hrvatske gospodarske komore je na sjednici dana 20. lipnja 2016. godine, donijela 
Odluku o osnivanju predstavništva Hrvatske gospodarske komore za Talijansku Republiku, 
KLASA: 023-02/16-01/05, URBROJ: 311-02-16-09.
Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore za Talijansku Republiku osniva se radi 
promicanja i zastupanja interesa hrvatskog gospodarstva u Talijanskoj Republici, posebno na 
uspostavljanju poslovnih odnosa između gospodarskih subjekata Republike Hrvatske i 
Talijanske Republike, privlačenju investicija, transferu tehnologije i znanja, praćenju 
političkih odluka koje determiniraju gospodarska kretanja u svijetu i projekata međunarodnih 
organizacija. Sukladno Studiji opravdanosti otvaranja predstavništva Hrvatske gospodarske 
komore u Milanu, Talijanskoj Republici, utvrđeno je kako gospodarska suradnja ima veliko 
strateško značenje za obje zemlje. Talijanska Republika je tradicionalno bila prvi 
vanjskotrgovinski partner Republike Hrvatske sve do 2015. godine kada ju je pretekla 
Njemačka. Talijanska Republika je na prvom mjestu najznačajnijih zemalja u koje Republika 
Hrvatska izvozi svoje proizvode. Ukupna robna razmjena sa Talijanskom Republikom u 
2015. godini iznosila je 3,9 mlrd. EUR-a, uz istodobno povećanje izvoza u Talijansku 
Republiku za 7% u istoj godini. S obzirom na veličinu, blizinu i značaj tržišta Talijanske 
Republike te evidentni porast interesa hrvatskih tvrtki za širenje poslovanja s Talijanskom 
Republikom, Predstavništvo u Milanu bi pridonijelo boljoj promociji Republike Hrvatske i 
hrvatskog gospodarstva te lakšem i kvalitetnijem povezivanju zainteresiranih talijanskih i 
hrvatskih poduzetnika. Također, intenziviranjem suradnje s talijanskim gospodarskim 
institucijama i poslovnim subjektima dugoročno bi se ojačala mreža kontakata u Italiji koja 
može biti od pomoći hrvatskim tvrtkama pri internacionalizaciji njihovog poslovanja. 
Sredstva za osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore osigurana su 
Financijskim planom Hrvatske gospodarske komore za 2017. godinu. Predstavništvo 
Hrvatske gospodarske komore u Milanu ne iziskuje dodatna sredstva u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske.
Davanjem suglasnosti na prijedlog odluke, ubrzao bi se daljnji razvoj gospodarske suradnje i 
odgodile daljnje moguće štetne posljedice gospodarske suradnje između Republike Hrvatske 
i Talijanske Republike, obzirom na činjenicu kako se radi o jednom od najznačajnijih tržišta 
Republike Hrvatske.
Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci.



Na temelju članka 16. Zakona o Hrvatskoj gospodarskoj komori (Narodne novine, br. 
66/91 i 73/91) i 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 
150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_______________, donijela

ODLUKU

o davanju suglasnosti Hrvatskoj gospodarskoj komori za osnivanje predstavništva 
Hrvatske gospodarske komore u Republici Austriji 

sa sjedištem u Beču

I.

Vlada Republike Hrvatske daje suglasnost Hrvatskoj gospodarskoj komori za 
osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Republici Austriji, sa sjedištem u 
Beču.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:
URBROJ:

Zagreb,

PREDSJEDNIK

Andrej Plenković



Obrazlože nj e

Skupština Hrvatske gospodarske komore je na sjednici dana 20. lipnja 2016. godine, donijela 
Odluku o osnivanju predstavništva Hrvatske gospodarske komore za Republiku Austriju, 
KLASA: 023-02/16-01/05, URBROJ: 311-02-16-04.
Predstavništvo Hrvatske gospodarske komore za Republiku Austriju osniva se radi 
promicanja i zastupanja interesa hrvatskog gospodarstva u Republici Austriji, posebno na 
uspostavljanju poslovnih odnosa između gospodarskih subjekata Republike Hrvatske i 
Republike Austrije, privlačenju investicija, transferu tehnologije i znanja, praćenju političkih 
odluka koje determiniraju gospodarska kretanja u svijetu i projekata međunarodnih 
organizacija.
Sukladno Studiji opravdanosti otvaranja predstavništva Hrvatske gospodarske komore u 
Beču, utvrđeno je kako Republika Austrija za Republiku Hrvatsku predstavlja jednog od 
najznačajnijih partnera na području vanjske trgovine, direktnih ulaganja, turizma te 
financijsko-bankarske suradnje. Republika Austrija je četvrti najznačajniji inozemni partner s 
ostvarenom robnom razmjenom u iznosu od 2,44 milijarde EUR. Obzirom na tradicionalno 
veliki interes hrvatskih tvrtki za plasmanom roba i usluga na austrijsko tržište, izuzetno su 
značajna dosadašnja ulaganja u Hrvatsku te postojeći prostor za još intenzivniju suradnju. 
Predstavništvo u Beču pridonijelo bi boljoj promociji Hrvatske i hrvatskog gospodarstva te 
lakšem i kvalitetnijem povezivanju zainteresiranih hrvatskih i austrijskih poduzetnika. Uloga 
Predstavništva bila bi pomoć hrvatskim tvrtkama na terenu, te poduzimanje aktivnosti za 
promicanje hrvatskih investicijskih projekata, kontinuirano održavanje prezentacija o 
hrvatskom gospodarstvu i mogućnostima suradnje, organizacija austrijskih izasalanstava u 
Republiku Hrvatsku u svrhu direktnog susreta i održavanja poslovnih razgovora sa hrvatskim 
gospodarstvenicima. Predstavništvo hi nadalje dalo značajan doprinos pri provođenju projekta 
koji je Hrvatska gospodarska komora dobila u okviru Erasmus+ programa, projekta 
namijenjenog jačanju kapaciteta komora u uvođenju dualnog sustava obrazovanja gdje je 
glavni partner Hrvatskoj gospodarskoj komori upravo Austrijska gospodarska komora. 
Otvaranjem predstavništva Hrvatske gospodarske komore u Beču hrvatskim tvrtkama 
omogućio bi se direktan kontakt i mogućnost kvalitetnijeg povezivanja s potencijalnim 
poslovnim partnerima u Austriji. S obzirom na mogućnosti koje nudi austrijsko tržište, kao i 
potencijal hrvatskih tvrtki, nužna je snažnija institucionalan potpora u nastupu na tom tržištu. 
Otvaranje Predstavništva još će više pridonijeti produbljenju gospodarske suradnje i razultirati 
smanjenju disproporcije uvoza i izvoza sa Republikom Austrijom koje za prošlu godinu iznosi 
-963 mil. EUR, Sredstva za osnivanje predstavništva Hrvatske gospodarske komore osigurana 
su Financijskim planom Hrvatske gospodarske komore za 2017. godinu. Predstavništvo 
Hrvatske gospodarske komore u Beču ne iziskuje dodatna sredstva u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske.
Davanjem suglasnosti na prijedlog odluke, ubrzao bi se daljnji razvoj gospodarske suradnje i 
odgodile daljnje moguće štetne posljedice gospodarske suradnje između Republike Hrvatske 
i Republike Austrije, obzirom na činjenicu kako se radi o jednom od najznačajnijih partnera 
Republike Hrvatske.
Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci.


	od02213.201
	Binder1
	17_10_hgk - 034_po_turska


